
Zápis zasedání ZO Babice konaného dne 2.5.2017 v 19:00 na OÚ Babice 

Zápis č. 5 

Přítomni: Marks Marcela, Chadraba Jan, Rozsíval Josef, Haluza Karel, Šebková Helena, Staněk Radim, 

Rathouský Pavel, Havlová Marcela – odchod ve 20 hod, Vrábelová Kateřina, Jež Miroslav 

Omluveni: Dvořáková Vlaďka 

Hosté: viz přiložená prezenční listina  

Program:  
1) Schválení zápisu z minulého zasedání, ověřovatelé zasedání a zapisovatel zasedání 
2) Slib nového zastupitele  
3) Pěší průchody mezi pozemky 
4) Schválení a pověření k podpisu smlouvy na hasičské DA auto 
5) Schválení a pověření k podpisu smlouvy pořizovatelské ÚP 
6) Došlá pošta 
7) Stavební pošta 
8) Ostatní a úkoly 
 
Souhlasí 9 členů ZO.  

1) Schválení zápisu z min. zasedání, ověřovatelé zasedání a zapisovatel zasedání 

Po kontrole zápisu a usnesení byl zápis z 10.4.2017 schválen 8 hlasy ZO, 1 se zdržel. 
Jako ověřovatelé byli navrženi: J. Rozsíval a M. Jež 
jako zapisovatel byla navržena: Marcela Marks 
Hlasování: návrh schválen 9 hlasy ZO 

2) Slib nového zastupitele 

Dne 21.4.2017 rezignoval na svou funkci zastupitele pan Daniel Kufner. Byl osloven náhradník, pan Radim 
Staněk, který členství přijal. 
Pan Radim Staněk složil slib a mohl se tak připojit k hlasování Zastupitelstva obce. 
Odměna za výkon činnosti mu bude proplácena od 2.5.2017.  

3) Pěší průchody mezi pozemky  

Propojení mezi lokalitou Větrná a středem obce by v budoucnu mělo být řešeno spíše výstavbou chodníku 
podél ul. Mlejnská z ul. Větrná k ul. Okružní. Starosta bude dále jednat s p. Pedanem o majetkoprávních 
vztazích a jeho výstavbě.  

4) Schválení a pověření k podpisu smlouvy na hasičské DA auto 

Usnesení č. 1/5/2017: 
ZO schvaluje znění Kupní smlouvy na dodávku DA pro jednotku SDH Babice od firmy Vesta Auto Corson, 
spol. s.r.o. 
Hlasování: 10 pro. Usnesení bylo přijato. 

ZO pověřuje starostu k podpisu kupní smlouvy s firmou Vesta Auto Corson, spol. s.r.o.   

5) Schválení a pověření k podpisu smlouvy pořizovatelské ÚP 

Usnesení č. 2/5/2017: 
ZO schvaluje znění Smlouvy o dílo na zajištění územně plánovací činnosti při pořizování ÚP Babice s panem 
Ing. Arch. Františkem Pospíšilem.          
Hlasování: 10 pro. Usnesení bylo přijato. 



ZO pověřuje starostu k podpisu smlouvy s p. Ing. Arch. Františkem Pospíšilem.  

6) Došlá pošta 

a) Vyhodnocení nabídek na pronájem obecních prostor v č.p. 76 
Do požadovaného termínu byla doručena jedna nabídka, která bohužel nesplnila podmínky záměru.   

Usnesení č. 3/5/2017: 
ZO souhlasí s vyhlášením nového záměru k pronájmu nebytových prostor (kavárna) v budově č.p. 76 o 
rozloze 56m2.      
Hlasování: 9 pro, 1 proti. Usnesení bylo přijato. 

Zájemkyně, která nabídku již doručila, bude oslovena s požadavkem na doplnění provozní doby a 
zvážení výše nabídnutého nájmu.  Zároveň bude oslovena s nabídkou odkupu stávajícího vybavení.   

b) Darovací smlouva Metrostav  

Usnesení č. 4/5/2017: 
ZO schvaluje znění Darovací smlouvy s firmou Metrostav, a.s., která darovala obci Babice částku 30 tis. Kč 
pro SDH Babice.         
Hlasování: 10 pro. Usnesení bylo přijato. 

ZO pověřuje starostu k podpisu Darovací smlouvy se spol. Metrostav a.s.  

Odchod M. Havlové.  

c) Cenová nabídka firmy Reacom s.r.o. na opravy ulice Černohorská 

Usnesení č. 5/5/2017: 
ZO souhlasí s nabídkou firmy  Reacom s.r.o. na provedení oprav ulice Černohorská tryskovou metodou do 
výše 300 tis Kč.          
Hlasování: 9 pro. Usnesení bylo přijato. 

Povrch komunikace bude opraven po celé délce ul. Černohorská patřící obci.  

d) Žádost spol. Linka bezpečí o příspěvek na provoz 
ZO s příspěvkem nesouhlasí vzhledem k finanční podpoře dvou jiných projektů v minulosti. 

7) Stavební pošta 

a) Žádost o dělení pozemku a výměnu zástavního práva (Vintex s.r.o.) 

 

Usnesení č. 6/5/2017: 
ZO souhlasí s dělením pozemku p.č. 227/3 a vyjmutím jeho části o rozměru cca 640 m2 ze zástavy obce 
s tím, že zástavní právo přejde na poz. p.č. 280/43 ve vlastnictví L. P.          
Hlasování: 9 pro. Usnesení bylo přijato. 

b) OUB/0233/2017 – žádost o stanovisko ke společné dokumentaci pro vydání společného územ. 
Rozhodnutí a staveb. Povolení – p.č. 84/185 

ZO souhlasí se stavbou.   
c) OUB/0227/2017 – vyjádření k projektové dokumentaci – p.č. 238/27 

ZO souhlasí se stavbou, ale chybí autorizační razítko projektanta, nutno doplnit.   
d) OUB/0235/2017 – oznámení o veř. Projednání návrhu opatření obecné povahy změny č. 1 ÚP Tehovec  

ZO bere na vědomí. 
e) OUB/0232/2017 – žádost o stanovisko ke stavbě RD – p.č. 84/192 

ZO souhlasí se stavbou při podmínce složení kauce 25 tis. Kč na ochranu komunikace.  
f) OUB/0237/2017 – rozhodnutí – nakládání s podzemními vodami – p.č. 238/53 

ZO bere na vědomí.  



g) OUB/0238/2017 – oznámení – zahájení územního řízení – vrtaná studna – p.č. 280/39 

ZO bere na vědomí.  
h) OUB/0239/2017 – územní rozhodnutí – umístění stavby prodloužení vodovodního řadu – p.č. 91/3 

ZO bere na vědomí.  
i) OUB/0219/2017 – oznámení – zahájení územního řízení – vrtaná studna – p.č. 84/123 

ZO bere na vědomí.  
j) OUB/0218/2017 – oznámení – zahájení řízení – povolení o nakládání s vodami – p.č. 65/1 

ZO bere na vědomí.  
k) OUB/0231/2017 – rozhodnutí o umístění stavby - vrtaná studna – p.č. 238/30 

ZO bere na vědomí.  

   

8) Ostatní  

a) Pasport komunikací a dopravního značení – změna č. 1 
Změna č. 1 je v procesu, čekáme na cenovou nabídku malování značek na zem. 

b) Založení svazku Lošbates 
Starosta informoval, že byl založen právní svazek obcí Lošbates za účelem výstavby základní školy 
v Louňovicích.  

c) Terénní úpravy Na Ladech  
Po zimě a bagrování rybníčku je jeho okolí (povrch a tráva) ve špatném stavu, starosta poptá cenovou 
nabídku srovnání terénu příslušnou technikou.   

d) Schválení kupní smlouvy s paní H. 

Usnesení č. 7/5/2017: 
ZO souhlasí se zněním kupní smlouvy s paní H. na odkup části poz. p.č. st. 46 (nově p.č. st. 46 a  p.č. 428) o 
výměře 13 m2 za účelem veřejně prospěšné stavby – chodníku.   
Hlasování: 9 pro. Usnesení bylo přijato. 

ZO pověřuje starostu k podpisu Kupní smlouvy s paní H. 
 

e) Schválení rozpočtového opatření č. 1/2017  
 

Usnesení č. 8/5/2017: 
ZO schvaluje RO č. 1/2017 (Příloha č. 1).  
Hlasování: 9 pro. Usnesení bylo přijato. 

 
  

Po kontrole úkolů a vzhledem k vyčerpání dotazů a připomínek bylo zasedání ve 21 hod. ukončeno. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BABICE Č.5 

konaného dne 2.5.2017 

Zastupitelstvo obce Babice (ZOB) na svém zasedání v počtu 9 (10) přítomných 

SCHVALUJE: 

 1/5/2017 – ZOB schvaluje znění Kupní smlouvy na dodávku DA pro jednotku SDH Babice od firmy 
Vesta Auto Corson, spol. s.r.o. 

 2/5/2017 – ZOB schvaluje znění Smlouvy o dílo na zajištění územně plánovací činnosti při 
pořizování ÚP Babice s panem Ing. Arch. Františkem Pospíšilem. 

 3/5/2017 – ZOB souhlasí s vyhlášením nového záměru k pronájmu nebytových prostor (kavárna) 
v budově č.p. 76 o rozloze 56m2.  

 4/5/2017 – ZOB schvaluje znění Darovací smlouvy s firmou Metrostav, a.s., která darovala obci 
Babice částku 30 tis. Kč pro SDH Babice.  

 5/5/2017 – ZOB souhlasí s nabídkou firmy  Reacom s.r.o. na provedení oprav ulice Černohorská 
tryskovou metodou do výše 300 tis Kč.    

 6/5/2017 – ZOB souhlasí s dělením pozemku p.č. 227/3 a vyjmutím jeho části o rozměru cca  
640 m2 ze zástavy obce s tím, že zástavní právo přejde na poz. p.č. 280/43 ve vlastnictví L. P.     

 7/5/2017 – ZOB souhlasí se zněním kupní smlouvy s paní H. na odkup části poz. p.č. st. 46 (nově 
p.č. st. 46 a  p.č. 428) o výměře 13 m2 za účelem veřejně prospěšné stavby – chodníku.  

 8/5/2017 – ZOB schvaluje RO č. 1/2017 (Příloha č. 2).                         

 

POVĚŘUJE: 

 Starostu k podpisu kupní smlouvy s firmou Vesta Auto Corson, spol. s.r.o. na dodávku DA pro 
jednotku SDH Babice 

 starostu k podpisu smlouvy o dílo s p. Ing. Arch. Františkem Pospíšilem na zajištění územně 
plánovací činnosti při pořizování ÚP Babice. 

 k podpisu Darovací smlouvy se spol. Metrostav a.s. na částku 30 tis. Kč pro SDH Babice 

 starostu k podpisu Kupní smlouvy s paní H. na odkup části poz. p.č. st. 46 (nově p.č. st. 46 a   
p.č. 428) o výměře 13 m2 za účelem veřejně prospěšné stavby – chodníku.                         

 
 
 
 
 
 
V Babicích dne: 2.5.2017  
Vyvěšeno dne: 10.5.2017 
Ověřovatelé zasedání: J. Rozsíval a M. Jež 
Zapsala: Marcela Marks        

                                                                                                                                                        Jan Chadraba   
                     starosta obce 



Rozpočtové opatření č.1 2017
Obec Babice, Babice 6,IČO 240 028,251 01,Říčany

Příjmy: SR úprava UR

Paragraf Položka Text

1111 Daň z příjmu FO ze záv.čiinn 1 900 000,00 1 900 000,00

1112 Daň z příjmu FO OSVČ 650 000,00 650 000,00

1113 Daň příjmů FO z kap.výnosů 200 000,00 200 000,00

1121 Daň z příjmů PO 2 000 000,00 2 000 000,00

1211 DPH 3 600 000,00 3 600 000,00

1334 Odnětí půdy ze zem,fondů 200,00 800 1 000,00

1337 TKO - popelnice-sprá.poplatek 900 000,00 900 000,00

1341 Poplatek psi 30 000,00 30 000,00

1343 Poplatek za zábor pozemku ,00 100 100,00

1345 Poplatek z ubytovací kapacity 6 000,00 6 000,00

1348 Připojení na komunikace 2 000,00 2 000,00

1351 Odvod z výtěžku provoz.loterií 40 000,00 40 000,00

1361 Správní poplatky 18 000,00 18 000,00

1511 Daň z nemovitosti 760 000,00 760 000,00

4112 Dotace na místní správu a ZŠ,sociální 142 100,00 15200 157 300,00

1036 2111 Prodej dřeva 6000 6 000,00

1036 **** 6 000,00

2212 2321 Příspěvky na opravy komunikací 30 000,00 30 000,00

2212 3122 Příspěvek na nové komunikace ,00 50000 50 000,00

2212 **** Silnice 30 000,00 80 000,00

2321 2111 Odvádění a čištění odpadních vod ,00

2321 2132 Pronájem kanalizace 50 000,00 50 000,00

2321 **** Odvádění a čištění odpadních vod 50 000,00 50000

3316 2111 Reklama občasník 2 000,00 2 000,00

3316 **** 2 000,00 2 000,00

3613 2132  č.p.76 95 000,00 95 000,00

3613 **** Nebytové hospodářství 95 000,00 95 000,00

3639 2119 příjmy z věcných břemen

3639 2131 pronájem pozemků 400,00 400,00

3639 3111 Prodej pozemku ,00 314000 314 000,00

3639 **** Územní rozvoj-prodej pozemku 400,00 314 400,00

3725 2112 tašky na tříděný odpad 1 000,00 1 000,00

3725 2111 tříděný odpad (Eko-kom) 120 000,00 120 000,00

3725 **** Sběr a svoz ostatních odpadů 121 000,00 121 000,00

3726 2111 Bio odpad 105 000,00 105 000,00

3726 **** Sběr ostatního BIO 105 000,00 105 000,00

6171 2111 prodej psích známek, kopírování 5 000,00 5 000,00

6171 2321 Neinvestiční dary 20 000,00 20 000,00

6171 **** Činnost místní správy 25 000,00 25 000,00

6310 2141 Připsaný úrok 4 500,00 4 500,00

6310 2324 Raiffeisen ,00 10700 10 700,00

6310 **** Obecné příjmy z finančních operací 4 500,00 15 200,00

8115 Vlastní financování z BÚ 5 655 536,00 -138926 5 516 610,00

Celkem rozpočet dle § příjmy 16 336 736,00 257 874,00 16 594 610,00



Rozpočtové opatření č.1  2017
Obec Babice, Babice 6,IČO 240 028,251 01,Říčany

Výdaje: SR úprava UR

Paragraf Položka

1036 5169 lesní hospodář 20 000,00 20 000,00

1036 6123 traktor 500 000,00 500 000,00

1036 xxxx lesní hospodář 520 000,00 520 000,00

2212 5171 oprava údržba – silnice 400 000,00 400 000,00

2212 6121 silnice stavba

2212 xxxx Silnice 400 000,00 400 000,00

2219 5137 dopravní značení 50 000,00 50 000,00

2219 5169 ostatní služby 50 000,00 50 000,00

2219 5171 oprava a údržba chodníků 14 000,00 14 000,00

2219 6121 stavba chodníků 3 500 000,00 3 500 000,00

2219 xxxx ostatní záležitosti pozemních komunikací 3 550 000,00 3 614 000,00

2221 5193 PID 250 000,00 250 000,00

2221 xxxx Provoz veřejné silniční dopravy 250 000,00 250 000,00

2310 5169 služby spojené s vodovodem 3 000,00 3 000,00

2310 xxxx Pitná voda 3 000,00 3 000,00

2341 5171 rybníky, vodní toky - oprava ,00 100 000,00 100 000,00

2341 xxxx Vodní díla v zem.krajině ,00 100 000,00

3111 5331 Neinv.přísp.zřízeným PO 806 400,00 806 400,00

3111 6121 Stavba MŠ ,00

3111 6341 Dovybavení MŠ - převod peněz 300 000,00 300 000,00

3111 xxxx Předškolní zařízení-školkovné 1 106 400,00 1 106 400,00

3113 5321 ZŠ - neinv.příspěvek 5 000,00 5 000,00

3113 6121 ZŠ svazek obcí - stavba 460 000,00 460 000,00

3113 6341 ZŠ Mukařov ,00 9 874,00 9 874,00

3113 xxxx Základní školy 465 000,00 474 874,00

3316 5169 Občasník - tisk 20 000,00 20 000,00

3316 **** 20 000,00 20 000,00

3399 5194 Dary jubilea 15 000,00 15 000,00

3399 5139 Materiál na kulturní akce 20 000,00 20 000,00

3399 5229 příspěvky na kult.akce 70 000,00 70 000,00

3399 5169 služby kulturní akce 50 000,00 50 000,00

3399 5175 občerstvení na kulturní akce 35 000,00 35 000,00

3399 xxxx Ostatní činnost v kultuře 190 000,00 190 000,00

3429 5151 Vodné 10 000,00 10 000,00

3429 5154 Elektřina 15 000,00 15 000,00

3429 5156 PHM 5 000,00 5 000,00

3429 5169 Služby - stočné 9 000,00 9 000,00

3429 5171 opravy, údržba hřiště 80 000,00 80 000,00

3429 6121 stavba kabiny, projekt hřiště 200 000,00 200 000,00

3429 xxxx Ostatní zájmová činnost a rekreace 319 000,00 319 000,00

3613 5153 plyn 18 000,00 18 000,00

3613 5154 elektřina 6 000,00 6 000,00

3613 5171 Oprava údržba 

3613 6121 rekonstrukce Stará škola

3613 xxxx Nebytové hospodářství 24 000,00 24 000,00

3631 5154 elektřina VO 160 000,00 160 000,00

3631 5169 služby VO 40 000,00 40 000,00

3631 5171 Oprava údržba 200 000,00 200 000,00

3631 6121 Nové VO 50 000,00 50 000,00



3631 xxxx Veřejné osvětlení 450 000,00 450 000,00

3635 5169 Územní plán - dotace ,00 10 000,00 10 000,00

3635 6119 Územní plán 300 000,00 300 000,00

3635 Územní plán 300 000,00 310 000,00

3639 5169 Zaměření, studie, žádosti o dotace 100 000,00 100 000,00

3639 6130 nákup pozemku 2 500 000,00 2 500 000,00

3639 xxxx Komunální služby a územní rozvoj 2 600 000,00 2 600 000,00

3721 5169 Nebezpečný odpad 15 000,00 15 000,00

3721 xxxx Sběr a svoz nebezpečných odpadů 15 000,00 15 000,00

3722 5169 Odvoz TKO 600 000,00 600 000,00

3722 xxxx Sběr a svoz komunálního odpadu 600 000,00 600 000,00

3725 5169 Separace 250 000,00 250 000,00

3725 6121 Kontejnerová stání u OU 500 000,00 500 000,00

3725 xxxx Sběr a svoz ostatních odpadů 750 000,00 750 000,00

3726 5169 BIO odpad 105 000,00 105 000,00

3726 xxxx Využívání a zneškodňování komunál.odpad 105 000,00 105 000,00

3729 5169 Velkoobjemové kontejnery 15 000,00 15 000,00

3729 xxxx Sběr ostatních odpadů 15 000,00 15 000,00

3745 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 40 000,00 40 000,00

3745 5139 Zeleň – materiál 20 000,00 20 000,00

3745 5156 Zeleň – PHM 15 000,00 15 000,00

3745 5169 rybník - krmení 20 000,00 20 000,00

3745 5171 Zeleň – oprava, údržba 200 000,00 200 000,00

3745 xxxx Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 295 000,00 295 000,00

5512 5137 Hasiči – majetek do 40ti 50 000,00 50 000,00

5512 5154 Hasiči – elektřina 15 000,00 15 000,00

5512 5156 Hasiči – PHM 15 000,00 15 000,00

5512 5163 Hasiči – pojistky, technické 6 500,00 6 500,00

5512 5167 Hasiči školení 5 000,00 5 000,00

5512 5169 Poplatek alarm, žádost dotace 25 000,00 25 000,00

5512 5171 Hasiči – opravy, údržba 100 000,00 100 000,00

5512 5229 Příspěvek akce 10 000,00 10 000,00

5512 6121 Hasičárna 23 000,00 23 000,00

5512 6123 Hasiči - dopravní automobil 950 000,00 950 000,00

5512 xxxx Požární ochrana - dobrovolná část 1 176 500,00 1 199 500,00

6112 5023 Zastupitele – odměny 960 000,00 960 000,00

6112 5031 Zastupitelé – SP 130 000,00 130 000,00

6112 5032 Zastupitelé – ZP 120 000,00 120 000,00

6112 5173 Zastupitelé - cestovné 12 000,00 12 000,00

6112 xxxx Zastupitelstva obcí 1 222 000,00 1 222 000,00

6171 5011 Zaměstnanci – mzdy 450 000,00 450 000,00

6171 5021 DPP 120 000,00 120 000,00

6171 5031 Zaměstnanci – SP 112 500,00 112 500,00

6171 5032 Zaměstnanci – ZP 40 500,00 40 500,00

6171 5038 zákonné pojištění za zam. 1 500,00 1 500,00

6171 5136 Výdaje na knihy, uč.pomůcky a tisk

6171 5137 Majetek do 40tis 31 000,00 31 000,00

6171 5139 OÚ – materiál, kancelářské a čistící potřeby, 75 000,00 75 000,00

6171 5151 OÚ - vodné stočné 1 500,00 1 500,00

6171 5153 OÚ – plyn 40 000,00 40 000,00

6171 5154 OÚ – elektřina 30 000,00 30 000,00

6171 5161 OÚ – poštovné 4 500,00 4 500,00

6171 5162 Telefon, internet 30 000,00 30 000,00

6171 5163 Pojistky 42 000,00 42 000,00

6171 5166 Právní, poradenské služby 5 000,00 5 000,00



6171 5167 Služby, školení a vzdělávání 5 000,00 5 000,00

6171 5168 Aktualizace programu, účetní,IT služby 150 000,00 150 000,00

6171 5169 Ostatní služby 40 000,00 40 000,00

6171 5171 Oprava údržba, nové zámky 40 000,00 20 000,00 60 000,00

6171 5172 nákup SW 20 000,00 20 000,00

6171 5173 Cestovné 10 000,00 10 000,00

6171 5175 Občerstvení 15 000,00 15 000,00

6171 5229 Příspěvek MAS, svaz měst a obcí 22 000,00 22 000,00

6171 5362 Platby daní a poplatků 3 000,00 3 000,00

6171 xxxx Činost místní správy 1 257 500,00 1 308 500,00

6310 5141 úroky z úvěru 150 000,00 150 000,00

6310 5163 bankovní poplatky 20 000,00 20 000,00

6310 xxxx Finanční operace 170 000,00 170 000,00

8124 splátka úvěru ČS MŠ 533 336,00 533 336,00

Celkem výdaje 16 336 736,00 257 874,00 16 594 610,00

Schváleno: 2.5.2017


